Bộ TÀI CHÍNH

SỐ: 48/2016/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2016

. i THÔNG Tư
Sửa đối mức thuế suất thuế nhập khấu ưu đãi đối vói một số mặt hàng xăng,

dầu thuộc nhóm 27.10 tại Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi

Căn cử Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị quyết sổ 295/2007/NQ-UBTVQH12 ngày 28/9/2007 của ủy ban
Thường vụ Quắc hội vê việc ban hành Biếu thuê xuât khâu theo danh mục nhóm
hàng chịu thuê và khung thuế suât đôi với từng nhóm hàng, Biếu thuê nhập khấu
ưu đãi theo danh mục nhóm hàng chịu thuế và khung thuế suát ưu đãi đối với tùng
nhóm hàng;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ quy
định chi tiêt thi hành một sô điêu của Luật Thuê xuât khâu, Thuê nhập khâu;

Căn cứ Nghị định sổ 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chỉnh phủ về kỉnh
doanh xăng dâu;

Căn cứ Nghị định sổ 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chỉnh sách Thuế,

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông íư sửa đổi mức thuế suất thuế nhập
khâu ưu đãi đổi với một so mặt hàng xăng, dâu thuộc nhóm 27.10 tại Biêu thuê
nhập khâu uv. đãi.

Điều 1. Sửa đổi mức thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đối với một số mặt
hàng xăng, dầu thuộc nhóm 27ế10

1. Sửa đổi mức thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đối với một số mặt hàng dầu
thuộc nhóm 27.10 tại Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi kèm theo Thông tư số
182/2015/TT-BTC ngày 16/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính thành mức thuế
suất thuế nhập khẩu ưu đãi mới quy định tại Danh mục thuế suất thuế nhập khấu
ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư này.

2. Sửa đổi mức thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đối với mặt hàng dầu diezel
sinh học tại Chương 98 thuộc Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo
Thông tư sổ 182/2015/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính thành mức thuế suất
mới quy định tại Danh mục thuế suất thuế nhập khấu ưu đãi ban hành kèm theo
Thông tư này.